2

Российская Федерация
Иркутская область
  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]ОТ 18 марта 2020 года № 35-ра

О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ  ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА, МЕСЯЧНИКА И РАЙОННОГО СУББОТНИКА

В целях улучшения санитарного состояния территории Шелеховского района, в соответствии со ст.ст. 7, 37  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава  Шелеховского района:

1. Провести мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территории муниципальных образований  Шелеховского района, в рамках которых планируется осуществить уборку от мусора, ремонт и покраску малых архитектурных форм:
1) с 13 апреля 2020 года по 13 мая 2020 года – месячник;
2) 24 апреля  2020 года – районный субботник.
2. Организатором мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории муниципальных образований  Шелеховского района определить управление территориального развития и обустройства (Шерстнева Н.С.).
3.  Управлению по распоряжению муниципальным имуществом (Ефремова И.В.),  Управлению образования (Шишко И.Ю.), отделу культуры (Пошерстник Н.М.), отделу по молодежной политике и спорту (Масловская М.С.) провести организационную работу с подведомственными организациями по проведению  месячника и районного субботника.
4. Отделу по развитию потребительского рынка (Астапенко И.Г.) обеспечить координацию мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройства на территориях, прилегающих к организациям торговли, общественного питания и бытового обслуживания.
5. Рекомендовать принять участие в мероприятиях по санитарной очистке и благоустройству:
а) главам муниципальных образований Шелеховского района и их муниципальным организациям;
б) организациям всех форм собственности, расположенным на территории Шелеховского района.
6. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Пьянникова С.Е.) обеспечить опубликование распоряжения в газете «Шелеховский вестник».
7. Отделу информационных технологий (Аргузов В.С.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу с 01 апреля 2020 года.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.

Мэр Шелеховского
муниципального района		                                                  М. Н. Модин